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2019年度 
第3四半期 
決算補足資料 

日本電子材料株式会社 

Your Probing Partner  1 

決算概要 

  
2018年度 

3Q 

2019年度 

3Q 
増減額 

対前年比 

増減(％) 
主な要因 

売上高 10,842 11,248 406 3.7 
メモリーＩＣ向けや海外向けの製品が伸びたことにより、前年同四半期を 

若干上回る。 

 売上原価 7,351 7,774 422 5.7 

売上総利益 3,490 3,474 △16 △0.5 

 販管費 2,432 2,637 204 8.4 

営業損益 1,057 836 △221 △20.9 
原価低減を推し進めたものの、プロダクトミックスの影響や、新工場稼働
に向けた先行費用等により、前年同四半期を下回る。 

 営業外損益 62 △29 △91 ― 

経常損益 1,120 807 △312 △27.9 

 特別損益 124 129 4 3.6 
2018年度  関係会社株式売却益(162百万円)  固定資産除却損(△37百万円)   

2019年度  投資有価証券売却益           

税前純損益    1,245 936 △308 △24.8 

 法人税等 214 146 △67 △31.6 

親会社株主に帰属 

する純損益 
1,030 790 △240 △23.4 

（単位：百万円） 
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電子管部品関連 

売上高 

 

半導体検査用部品 

関連売上高 

 

経常利益 

 

    3,386 

売上高と経常利益の推移 

    (18年1月～3月)      (4月～6月)          (7月～9月)     (10月～12月)      (19年1月～3月)    (4月～6月)        (7月～9月)        (10月～12月) 

 4,036 
 

  3,418 
    3,573 

 

3,191 

   3,627 

     4,429 

   3,808 

（単位：百万円） 
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3 

       (18年1月～3月)    (4月～6月)      (7月～9月)     (10月～12月)   (19年1月～3月)   (4月～6月)       (7月～9月)      (10月～12月) 
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地域別売上高推移 
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（単位：百万円） 
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連結貸借対照表 

2019年3月31日 2019年12月31日 
増減額 

金額 構成比(%) 金額 構成比(%) 

資産の部 

 流動資産 13,653 75.7 13,728 66.0 75 

 有形固定資産 3,773 20.9 6,182 29.7 2,408 

 無形固定資産 135 0.7 139 0.7 4 

 投資その他の資産 493 2.7 753 3.6 259 

資産合計 18,055 100.0 20,803 100.0 2,747 

負債の部 

 流動負債 4,472 24.8 5,017 24.1 545 

 固定負債 2,422 13.4 4,044 19.4 1,621 

負債合計 6,895 38.2 9,062 43.5 2,167 

純資産の部 

  株主資本 11,253 62.3 11,937 57.4 684 

 その他の包括利益累計額 △93 △0.5 △196 △0.9 △103 

純資産合計 11,160 61.8 11,741 56.5 580 

負債純資産合計 18,055 100.0 20,803 100.0 2,747 

（単位：百万円） 
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資産 
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現預金     

 
有価証券 

 
売上債権 

 
棚卸資産        

 
その他流動資産   

 
有形固定資産 

無形固定資産・

投資その他資産 

前期比較     

 (2019年3月末比) 

 17,694 
   18,055 

19,280 

 18,143 

17,001 

 20,277 
  20,803 

 17,527 

 （単位：百万円） 

      (2018年3月末)        (2018年6月末)       (2018年９月末)    (2018年12月末)      (2019年3月末)    (2019年6月末)   (2019年9月末)       (2019年12月末) 

  △ 66 

 △ 0 

 △ 15 

  + 455 

 △ 297 
 

    + 264 

   + 2,408 
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負債純資産 
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仕入債務 

有利子負債 

その他流動負債 

その他固定負債 

純資産 

    +  324 

    +  62 

    + 4 

  +  580 

前期比較 
(2019年3月末比) 

   + 1,775 

 17,001 
   18,055 

 20,803 

    18,143 

  19,280 

   17,527     17,694 

  20,277 

（単位：百万円） 

    (2018年3月末)       (2018年6月末)    (2018年9月末)      (2018年12月末)    (2019年3月末)    (2019年6月末)      (2019年9月末)   (2019年12月末) 
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